
 

VYSVĚTLENÍ SYSTÉMU KVALIFIKACE Č. 1 

 

DOTAZ 1 

V dokumentaci (zatím) nezmiňujete připojení přes protocol DLMS/COSEM. Bude takové připojení 

nutno podporovat? 

ODPOVĚĎ 1 

Tento požadavek bude definovaný v zadávací dokumentaci veřejné zakázky navazující na Systém 

kvalifikace.  

 

 

DOTAZ 2 

Obrázek se zařízením UM je zobrazen na agregované části hladiny NN transformátoru a ne na každém 

napájecím vedení? 

ODPOVĚĎ 2 

Tato VZ se bude vztahovat pouze na měření na vývodu z transformátoru VN/NN na hladině NN. Měření 

jednotlivých vývodů nebude předmětem. 

 

 

DOTAZ 3 

Budete požadovat k UM typovou zkoušku (ČMI) nebo jiný certifikát (MID, …)? 

ODPOVĚĎ 3 

Ke každému HW zařízení, které bude součástí nabídky bude požadována typová zkouška včetně 

prohlášení o shodě a další. Bude upřesněno v zadávací dokumentaci veřejné zakázky navazující na 

Systém kvalifikace. 

 

 

DOTAZ 4 

Žádost dodavatele o vysvětlení k bodu 2.4 Technická kvalifikace 

Dodavatel tímto žádá o vysvětlení, zda 
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1)  
realizace zakázky, jejímž předmětem byla dodávka inteligentního systému řízení dopravy, jehož 
obsahem je mj. monitoring, vyčítání dat nebo správa alespoň 500 kusů telemetrických zařízení, kterými 
v tomto případě jsou:  
- řadiče světelné signalizace  
- sčítače dopravy  
- dopravní kamery  
- přehledové kamery  
- chodecká tlačítka  
- snímače dopravních přestupků  
- prvky monitorující a hlídající správnou funkci červené/zelené na návěstidlech světelné signalizace  
- vozidlové OBU jednotky pro preferenci vozidel MHD a zásahová vozidla podle standardu ITS-G5 sítě 
V2X  
- elektroměry  
je považována za splnění podmínek stanovených v kapitole II. Podmínky účasti v Systému kvalifikace, 

odst. 2.4 Technická kvalifikace, I. Referenční zakázky, a) Zajištění dodávek, druhá odrážka, tedy zajištění 

dodávky jako součásti systému kritické informační infrastruktury ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o 

kybernetické bezpečnosti ve znění pozdějších předpisů, pokud platí, že dodavatel vyhodnotil 

poskytované služby jako služby poskytované do kritické infrastruktury České republiky splňující 

odvětvové kritérium „doprava“ a průřezové kritérium „závažný zásah do každodenního života 

postihujícího více než 125 000 osob“ v souladu s ustanoveními zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 

řízení. Na základě tohoto vyhodnocení se dodavatel zavázal postupovat v souladu s požadavky zákona 

o kybernetické bezpečnosti a související vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti a mj. 

dosáhl zavedení systému řízení bezpečnosti informací a certifikace ISO 27001. Úprava kybernetické 

bezpečnosti implementující požadavky evropské směrnice NIS2 definuje okruh regulovaných služeb a 

mezi tyto služby mj. spadá právě „Provoz inteligentního dopravního systému“ (návrh vyhlášky o 

regulovaných službách, příloha č. 1, kapitola 15), který je předmětnou referenční dodávkou; 

 
2)  

poskytnutí služby servis v rozsahu, jak je požadováno v kapitole II. Podmínky účasti v Systému 

kvalifikace, odst. 2.4 Technická kvalifikace, I. Referenční zakázky, b) Poskytování služeb servisu 

odpovídajících předmětu plnění, první odrážka, kdy se jedná o služby poskytované pro zajištění 

provozu inteligentního dopravního systému, je považováno za služby servisu v rámci systému kritické 

informační infrastruktury rovněž podle druhé odrážky, jak je popsáno v předchozím bodě 1). 

ODPOVĚĎ 4 

Bude zodpovězeno v rámci následujícího vysvětlení systému kvalifikace. 

 

 

DOTAZ 5 

Dobrý den, v dokumentu "Systém kvalifikace.pdf" je v kapitole 2.4 Technická kvalifikace v sekci I. 

Referenční zakázky uvedeno, že Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením 

Referenčních zakázek (významné dodávky/služby), dále je v sekci II. specifikován požadavek na 

Realizační tým, který se prokazuje předložením seznamu osob, které se budou podílet na plnění 

Veřejné zakázky Příloha 5), přičemž ve specifikaci požadavků na osoby je uvedeno "v rámci alespoň 

jedné Referenční zakázky". 

Míní Zadavatel těmito "Referenčními zakázkami" Referenční zakázky specifikované v sekci I.? T.j. je zde 

"provázání" mezi Referenčními zakázkami a Realizačním týmem, t.j. osoby v realizačním týmu 



musely/musí zároveň pracovat na uvedených Referenčních zakázkách? Nebo je možno u Realizačního 

týmu uvést jakékoli "referenční zakázky" bez vazby na Referenční zakázky specifikované v sekci I. 

Referenční zakázky a dokladované Přílohou č.4? 

ODPOVĚĎ 5 

Není požadavkem Systému kvalifikace, aby se členové realizačního týmu dodavatele účastnili právě 

těch referenčních zakázek, kterými se prokazuje sám dodavatel. Tj. členové realizačního týmu 

dodavatele nemusí mít zkušenost právě a jen s referenčními zakázkami dodavatele, ale musí mít 

obecně zkušenosti s projekty a činnostmi dle požadavků Systému kvalifikace, kapitola 2.4, odstavec II. 

Realizační tým. 
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